EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 116, DE 09 DE JUNHO DE 2017.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no exercício da Reitoria e

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de Magistério Superior
realizados para as seguintes áreas:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 130, de 30 de agosto de 2016,
publicado no DOU de 31 de agosto de 2016

Processo N. 23081.028051/2016-14
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Clínica de Grandes Animais/Centro de Ciências Rurais
Área: Medicina Veterinária/Clínica e Cirurgia Animal/Toxicologia Animal

Candidato classificado Nota final Classificação
Gilson Antonio Pessoa 8,45 1º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 186, de 02 de dezembro de 2016,
publicado no DOU de 07 de dezembro de 2016.

Processo N. 23081.036755/2016-61
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Eletromecânica e Sistemas de Potência/Centro de Tecnologia
Área: Medição, Controle, Correção e Proteção de Sistemas Elétricos de Potência

Candidato classificado Nota final Classificação
Aécio de Lima Oliveira 8,13 1º lugar
Gustavo Marchesan 7,71 2º lugar
Fernanda de Morais Carnielutti 7,49 3º lugar

Paulo Bayard Dias Gonçalves
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA